鹭燕医药股份有限公司独立董事

关于第四届董事会第十五次会议相关事项的独立意

见

鹭燕医药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 9月 12日召开了

第四届董事会第十五次会议。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《关于

在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所中小企业板上

市公司规范运作指引》和《公司章程》、公司《独立董事制度》等相关规章制

度的规定，作为公司独立董事，我们对第四届董事会第十五次会议的相关议案

进行了认真审议，仔细阅读了公司的相关材料，并就有关情况向公司进行了咨

询，现基于独立判断立场，发表独立意见如下：

一、关于公司 2019 年配股公开发行证券事项的独立意见

在认真审阅相关会议资料的前提下，并听取公司管理层的说明，就公司本

次拟通过向原股东配售股份（以下简称“本次配股”）发表如下独立意见：

（一）关于本次配股发行的独立意见

1、公司本次配股方案符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证

券法》《上市公司证券发行管理办法》等法律、法规及《公司章程》的相关规

定，我们认为公司本次配股符合相关发行条件和资格，本次配股方案合理，切

实可行。

2、本次配股的定价方式公平、公允，符合相关法律法规的规定，不存在损

害公司及其股东、特别是中小股东利益的情形。

3、公司控股股东厦门麦迪肯科技有限公司及其一致行动人厦门三态科技有

限公司、王珺、吴金和已出具承诺将按持股比例以现金方式全额认购本次配股

的可配售股份，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

4、本次配股的募集资金符合公司的发展需求，有利于增强公司核心竞争力、

提升持续盈利能力、维护公司中小股东的利益，符合公司的长远发展目标和股

东的利益。

5、公司董事会编制的《鹭燕医药股份有限公司 2019 年度配股公开发行证

券预案》、《鹭燕医药股份有限公司 2019 年度配股公开发行证券募集资金使

用的可行性分析报告》等文件符合《上市公司证券发行管理办法》等有关法律

法规、规章及其他规范性文件的规定。

6、根据《上市公司证券发行管理办法》《关于前次募集资金使用情况报告

的规定》等有关法律、法规的规定，公司编制了《前次募集资金使用情况的专

项报告》。公司前次募集资金的使用符合中国证券监督管理委员会、深圳证券

交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，符合公司《募集资金使

用管理制度》的有关规定。公司聘请容诚会计师事务所（特殊普通合伙）就前

次募集资金使用情况进行专项审计，出具了《鹭燕医药股份有限公司前次募集

资金使用情况鉴证报告》。

7、公司审议本次配股相关事项的董事会召开程序、表决程序符合相关法律、

法规及《公司章程》的规定。

（二）关于公司本次配股摊薄即期回报的风险提示及其增补措施方案与相

关主体承诺的独立意见

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工

作的意见》（国办发[2013]110 号）以及《关于首发及再融资、重大资产重组

摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）的要求；公司

就本次配股发行事宜对摊薄即期回报的影响进行了认真的分析，并提出了具体

的填补回报措施；公司控股股东及其一致行动人和实际控制人、董事、高级管

理人员对保障公司填补即期回报措施能够得到切实履行作出了承诺。我们认为，

公司关于本次配股公开发行证券对摊薄即期回报影响的分析，相关填补措施及

相关主体承诺符合相关规定的要求，符合公司及全体股东的利益。

二、关于制定《鹭燕医药股份有限公司未来三年股东回报规划（2019 年-

2021 年）》的独立意见

《鹭燕医药股份有限公司未来三年股东回报规划（2019 年-2021年）》的

制定符合现行相关法律、法规、规范性文件的规定，充分考虑了公司可持续发

展的要求和股东取得合理投资回报的意愿，增强了现金分红的透明度及可操作

性，有利于更好地保护投资者的利益。

基于上述意见，我们同意公司按照配股方案的内容推进相关工作，同意将

相关议案提交公司股东大会审议，并报中国证券监督管理委员会核准后实施。

三、关于聘任公司董事会秘书、董事会办公室主任的独立意见

经审阅叶泉青先生的个人履历等资料，我们认为：其具备担任公司高级管

理人员的资格，拥有相关专业知识与技能，不存在《中华人民共和国公司法》

和《公司章程》规定的禁止担任公司高级管理人员的情形，不存在被中国证监

会确定为市场禁入者且尚未解除的情形，未受过中国证监会及其他有关部门的

处罚和深圳证券交易所惩戒，不属于“失信被执行人”；提名、审议、表决程

序规范，符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》等的有关规定，不存

在损害公司及其他股东利益的情况。同意聘任叶泉青先生为公司董事会秘书兼

董事会办公室主任。

【此页无正文，为《鹭燕医药股份有限公司独立董事关于第四届董事会第

十五次会议相关事项的独立意见》之签字页】

独立董事林志扬：___________________

2019年 9 月 12日

【此页无正文，为《鹭燕医药股份有限公司独立董事关于第四届董事会第

十五次会议相关事项的独立意见》之签字页】

独立董事黄炳艺：___________________

2019年 9 月 12日

【此页无正文，为《鹭燕医药股份有限公司独立董事关于第四届董事会第

十五次会议相关事项的独立意见》之签字页】

独立董事唐炎钊：___________________

2019年 9 月 12日